
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số: 900/QĐ-SGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày 01 tháng 11 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân cấp thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Bắc Giang 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BẮC GIANG 

 

 Căn cứ Quyết định số 23/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân Bắc Giang ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Bắc Giang; 

 Căn cứ Quyết định số 51/2002/QĐ-BGDĐT ngày 25 tháng 12 năm 2002 

của Bộ trưởng Bộ GDĐT về việc ban hành Quy định chuyển trường và tiếp nhận 

học sinh học tại các trường trung học cơ sở và THPT; 

 Căn cứ Thông tư số 50/2021/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ GDĐT sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chuyển trường và 

tiếp nhận học sinh học tại các trường trung học cơ sở, trường THPTban hành kèm 

theo Quyết định số 51/2002/QĐ-BGDĐT; 

 Căn cứ Quyết định số 1015/QĐ-TTg ngày 30 tháng 8 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt phương án phân cấp trong giải quyết thủ tục hành 

chính thuộc phạm vi quản lý của các Bộ, cơ quan ngang Bộ; 

 Căn cứ Quyết định số 1149/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2023 của 

UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt phương án ủy quyền trong giải quyết 

thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học và Giáo dục thường 

xuyên Sở Giáo dục và Đào tạo. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phân cấp thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính cho Hiệu trưởng 

các trường trung học phổ thông (THPT), trường phổ thông có nhiều cấp học (có 

cấp học cao nhất là THPT) và trung tâm GDNN-GDTX các huyện, trung tâm 

GDTX-NN,TH tỉnh (gọi chung là các trung tâm) thuộc thẩm quyền quản lý của Sở 

GDĐT, các nội dung sau: 

 - Phân cấp thẩm quyền thực hiện việc chuyển trường đối với học sinh THPT, 

học viên học chương trình GDTX cấp THPT (mã TTHC: 2.002478); 

 - Phân cấp thẩm quyền thực hiện việc xin học lại đối với học sinh trung học, 

học viên trung tâm (mã TTHC: 1.001088). 

Thời hạn phân cấp thẩm quyền từ ngày 01/12/2023 đến hết ngày 01/12/2024. 

 Điều 2. Giao Phòng Giáo dục trung học và Giáo dục thường xuyên, Sở 

GDĐT chịu trách nhiệm hướng dẫn trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp 



học (có cấp học cao nhất là THPT) và các trung tâm thực hiện nhiệm vụ đã được 

phân cấp. 

 Điều 3. Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học 

(có cấp học cao nhất là THPT), Giám đốc các trung tâm có trách nhiệm thực hiện 

việc chuyển trường và xin học lại đối với học sinh THPT, học viên học chương 

trình GDTX cấp THPT theo hướng dẫn của Sở GDĐT. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Giáo dục trung học và Giáo dục 

thường xuyên, Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học 

(có cấp học cao nhất là THPT), Giám đốc các trung tâm và Thủ trưởng cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Như Điều 5; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu VT, GDTrH,GDTX,Đường. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Tạ Việt Hùng 

 


		hungtv@bacgiang.edu.vn
	2023-11-02T11:52:46+0700


		2023-11-02T14:06:33+0700


		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2023-11-02T14:28:49+0700




